
COMMISSIONE AZIENDALE
pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°320 del 22.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che questa Azienda Sanitaria intende istituire una commissione aziendale di

controllo e verifica allo scopo di accertare e valutare cause di inefficienze, diseconomie,

situazioni potenziali di criticità ed irregolarità, sia nell'organizzazione aziendale,sia sull'uso

delle risorse finanziarie, umane e tecniche, che sullo stato delle attrezzature e beni

patrimoniali, nonché sul rispetto delle direttive e regolamenti aziendali, responsabilità,etc.;

CHE detta commissione costituisce uno strumento di aiuto e stimolo per le direzioni delle

strutture aziendali, rappresentando infatti elemento di garanzia per la salvaguardia e tutela

della qualità del servizio e dell'assistenza sanitaria, della trasparenza ed efficienza

dell'azione amministrativa, tecnica e contabile;

CHE la Commissione è così composta: Dr.ssa Pierina Fodde, con funzioni di coordinatrice,

Dr.ssa Paola Raspitzu, Dr. Antonello Podda, Dr.Massimiliano Oppo e Salvatore Porcu

(Cittadinanza Attiva), i quali interpellati hanno dato la disponibilità a svolgere l’incarico;

CHE la Commissione procederà ai controlli e verifiche, ordinarie e straordinarie, con e

senza preavviso, secondo le direttive impartite dal Direttore Generale; per tali compiti potrà

svolgere appositi sopraluoghi e richiedere agli Uffici competenti aziendali copie di atti e

documenti ed ogni altra informativa relativi a situazioni e/o procedimenti oggetto di indagine,

per i quali tuttavia sono tenuti al segreto e riservatezza;

OGGETTO: Istituzione Commissione interna di controllo e verifica.



COMMISSIONE AZIENDALE
pag. 2 di 2

CHE la Commissione relativamente ai suoi interventi dovrà redigere apposito verbale da

trasmettere al Direttore Generale, il quale potrà adottare i provvedimenti ritenuti più

opportuni;

FATTO PRESENTE che l’istituzione della commissione in parola non comporta alcun onere a

carico del bilancio aziendale in quanto tale attività dovrà essere svolta riguardo al personale

aziendale in orario di servizio e per ciò che riguarda il Sig. Porcu, lo stesso ha dichiarato di

svolgere l’incarico gratuitamente;

VISTA la L.R. n.3/2009;

VISTA la L.R. 28.7.2006, n.10 concernente "Tutela della salute e riordino del Servizio

Sanitario della Sardegna;

VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica, in conformità alle disposizioni stabilite con
la direttiva aziendale sulla predisposizione e adozione dei provvedimenti ( approvata con
delibera n.941 C/S del 17.6.2010 );

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai
sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni richiamate in premessa:

-di istituire la Commissione di verifica e controllo aziendale così composta: Dr.ssa Pierina

Fodde, Dr.ssa Paola Raspitzu, Dr. Antonello Podda, Dr .Massimiliano Oppo e Salvatore

Porcu (Cittadinanza Attiva);

-di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali Legali.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



COMMISSIONE AZIENDALE
pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 22.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Tutte le strutture Aziendali I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


